[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От30.01.2024г № 8
	О внесении изменений в постановление

№ 149 от 27.12.2024г «Об утверждении

муниципальной программы МО «Фалилеевское

сельское поселение» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение»

           В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации «Фалилеевское сельское поселение» от 21.10.2015 г. № 100 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»,   в целях осуществления стратегических социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения

Постановляю:
1. Внести изменение в постановление № 149 от 27.12. 2024 года   «Об утверждении муниципальной программы МО «Фалилеевское сельское поселение» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение»:

1.1 Приложение №1 читать в новой редакции;

1.2 Приложение №3 читать в новой редакции.

1.  Настоящее постановление вступает в силу с 30.01.2025 года и подлежит  размещению на официальном сайте МО «Фалилеевское сельское поселение».
        3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

МО «Фалилеевское сельское поселение»                                  С.Г.Филиппова
Исп. Авраменко Т. В.

[image: image2.emf]Приложение к  МП.xls

_1801377297.xls
прил2

												Приложение 2

												к муниципальной программе

		Сведения о показателях (индикаторах )муниципальной программы

		наименование "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"

												тыс.руб.

		Задачи, направленные на достижение цели		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач		Год реализации		Единица измерения		Базовое значение показателя (показатель 2023 года)		Планируемое значение показателя

		1		2		3		4		5		6

		Задача 1 . Создание благоприятных условий для проживания в сельской местности		Показатель 1		2024-2026		усл.ед

				Показатель 2		2024-2026		шт

		Задача 2.		Показатель 1		2022-2024

				Показатель 2		2022-2024

		Задача 3.		Показатель 1.		20…

				Показатель 2.		20…

		Задача 4.		Показатель 1		20…

				Показатель 2		20…

				Показатель 3		20…

к муниципальной программе

прил3

																Приложение 3

																к Муниципальной программе

		Финансовое обеспечение муниципальнй программы (План реализации)

		наименование программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"

																		тыс.руб.

		Наименование муниципальной программы/структурного элемента/направления расходования средств		Ответственный исполнитель, участник, соисполнитель		Годы реализации		Оценка расходов (тыс. руб. )

								Всего		Федеральный бюджет		Областной бюджет		Бюджет муници- пального района		Бюджет поселений		Иные источники

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"		Комитет		2025		4,243.5				4,158.4		- 0		85.1

						2026		342.5				311.7				30.8

						2027		1,618.6				1,440.5				178.1

						ИТОГО		6,204.6		- 0		5,910.6		- 0		294.0

		Проектная часть

		Реализация проектов не предусмотрена		Комитет

						ИТОГО

		Процессная часть

		Комплексы процессных мероприятий, итого		Комитет		2025		4,243.5				4,158.4				85.1

						2026		342.5				311.7				30.8

						2027		1,618.6				1,440.5				178.1

						ИТОГО		6,204.6		- 0		5,910.6		- 0		294.0

		Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории в МО "Фалилеевское сельское поселение"

		ИТОГО		Комитет		2025		472.2		- 0		448.6		- 0		23.6		- 0

						2026		- 0				- 0				- 0

						2027		- 0				- 0				- 0

						ИТОГО		472.2		- 0		448.6		- 0		23.6

		Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения

		ИТОГО		Комитет		2025		472.2		- 0		448.6		- 0		23.6		- 0

						2026		- 0				- 0				- 0

						2027		- 0				- 0				- 0

						ИТОГО		472.2		- 0		448.6		- 0		23.6

		Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области"

		ИТОГО		Комитет		2025		559.0		- 0		497.5		- 0		61.5		- 0

						2026		- 0				- 0				- 0

						2027		- 0				- 0				- 0

						ИТОГО		559.0		- 0		497.5		- 0		61.5

		Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

		ИТОГО		Комитет		2025		559.0		- 0		497.5		- 0		61.5		- 0

						2026		- 0				- 0				- 0

						2027		- 0				- 0				- 0

						ИТОГО		559.0		- 0		497.5		- 0		61.5

		Отраслевой проект "Благоустройство сельских территорий"

		ИТОГО		Комитет		2025		515.0		- 0		458.3		- 0		56.7		- 0

						2026		342.5				311.7				30.8

						2027		1,618.6				1,440.5				178.1

						ИТОГО		2,476.1		- 0		2,210.5		- 0		265.6

		Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области

		ИТОГО		Комитет		2025		515.1		- 0		458.4		- 0		56.7		- 0

						2026		342.5				311.7				30.8

						2027		1,618.6				1,440.5				178.1

						ИТОГО		2,476.2		- 0		2,210.6		- 0		265.6

		Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан"

		ИТОГО		Комитет		2025		3,094.4		- 0		2,754.0		- 0		340.4		- 0

						2026		- 0				- 0				- 0

						2027		- 0				- 0				- 0

						ИТОГО		3,094.4		- 0		2,754.0		- 0		340.4

		Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

		ИТОГО		Комитет		2025		3,094.4		- 0		2,754.0		- 0		340.4		- 0

						2026		- 0				- 0				- 0

						2027		- 0				- 0				- 0

						ИТОГО		3,094.4		- 0		2,754.0		- 0		340.4

прил4

																						Приложение 4

																						к Муниципальной программе

		Отчет о реализации муниципальной программы (наименование) "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"

		за(период)________________________

																								тыс.руб.

		Наименование муниципальной программы/структурного элемента/направления расходования средств		Годы реализации		Объем финансового обеспечения, план								Фактическое выполнение муниципальной программы								% выполнения в отчетном году		причины отклонений

						Всего		в том числе по источникам						Всего		в том числе по источникам

								источник 1		источник 2		источник 3				источник 1		источник 2		источник 3

		1		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13

		Название программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"		2024-2026

				ИТОГО

		Проектная часть

		Реализация проектов не предусмотрена		2024-2026

				ИТОГО

		Процессная часть

		Комплексы процессных мероприятий, итого		2024-2026

				ИТОГО

		Комплекс процессных мероприятий «_____________________»

		ИТОГО		2024-2026

				ИТОГО

				2024-2026

				ИТОГО

		Комплекс процессных мероприятий «___________________"

		ИТОГО		2024-2026

				ИТОГО

				2024-2026

				ИТОГО

прил5

														Приложение 5

														к Муниципальной программе

		Сведения о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов муниципальной программы

		наименование программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"

																тыс.руб.

		Задачи, направленные на достижение цели		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач		Год реализации		Единица измерения		Базовое значение показателя (показатель 2023 года)		Планируемое значение показателя		Фактическое значение показателя		%% отклонений фактического значения от планового

		1		2		3		4		5		6		7		8

		Задача 1 . Создание благоприятных условий для проживания в сельской местности		Показатель 1		2024-2026		ГА

				Показатель 2		20…

		Задача 2.		Показатель 1		20…

				Показатель 2		20…

		Задача 3.		Показатель 1		20…

				Показатель 2		20…

прил 6

										Приложение 6

										к Муниципальной программе

		Степень реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)   ____________________________________________________________

		наименование программы"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"

												тыс.руб.

		N п/п		Наименование мероприятия		Ед. измерения		Количество мероприятий, направленных на реализацию программы (подпрограммы)				Обоснование отклонений от плана

								Отчетный год

								План		Факт

		1		2		3		4		5		6

		1		Комплекс процессных мероприятий «"Благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение"		га		126.32

		...		...

		...		Мероприятие

		...		...

Паспорт

								Приложение 1

								к постановлению

		ПАСПОРТ

		Муниципальной  программы

		МО Фалилеевское сельское поселение"МО "Фалилеевское сельское поселение"

		«"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство на территории МО "Фалилеевское сельское поселение»

		(наименование муниципальной программы)

		Сроки реализации муниципальной программы		2025-2027

		Ответственный исполнитель муниципальной программы		Администрация  МО «Фалилеевское сельское поселение»

		Участники (соисполнители) муниципальной программы		Администрация  МО «Фалилеевское сельское поселение»

		Цель муниципальной программы		Приведение коммунальной инфраструктуры Фалилеевского сельского поселения в соответствие со  стандартами качества, обеспечение устойчивости и безопасности функционирования жилищно-коммунального комплекса;
- снижение сверхнормативного износа объектов водоснабжения и водоотведения

		Задачи муниципальной программы		создание условий для повышения уровня комфортности проживания;
-создание условий для устойчивого функционирования коммунального хозяйства на территории МО «Фалилеевское сельское поселение»;
 -повышение уровня газификации населенных пунктов сельского поселения

		Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы		Реализация мероприятий подпрограммы позволит осуществить:
1) повышение уровня жизни;
2) бесперебойное водоснабжение населения;
3)газификация населенных пунктов поселения;
3) улучшение качества водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения населенных пунктах МО «Фалилеевское сельское поселение»;
4)повышение надежности ресурсо- и энергоснабжения, снижение затрат на аварийные и текущие ремонты, техническое обслуживание
5) развитие инженерной инфраструктуры

		Перечень комплексов процессных мероприятий		1. Благоустройство территории в МО «Фалилеевское сельское поселение»
2. «Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства на территории МО «Фалилеевское сельское поселение»
3. Создание условий для организации содержания мест захоронения

		Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы

		Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации, тыс.руб.		Год реализации				Всего:

				2024				4243.5

				2025				342.5

				2026				1618.6

				ИТОГО:				6204.6

		Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации